





Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete.

LAG Warnow-Elde-Land

Projektsteckbrief

Qualitätsoffensive Reiterfreundliches Goldberg-Mildenitz				
Projekt	Projektträger	Projektlaufzeit	Gesamtkosten	Zuschuss
Entwicklungskonzept Reitwege Amt Goldberg-Mildenitz	Amt Goldberg- Mildenitz	2008	5.000,00	4.201,68
Reit- und Wanderwegebrücke über die Mildenitz bei Dobbin	Gemeinde Dobbertin	2009-2011	102.579,25	86.201,00
Reitwegekarte und -beschilderung	Amt Goldberg- Mildenitz	2011-2013	14.882,14	12.506,00

Beschreibung:

Bedingt durch die günstigen natürlichen Vorraussetzungen, nimmt der Reit- und Pferdetourismus zunehmend größere Bedeutung im Amt Goldberg-Mildenitz ein. Daher wurde ab 2008 mit der konzeptionellen Vorbereitung der "Qualitätsoffensive reiterfreundliches Goldberg-Mildenitz" begonnen. Ab 2009 wurden Maßnahmen aus diesem Reitwegekonzept Stück für Stück umgesetzt. Es wurden zusätzliche Reitwege angelegt, bestehende Wege instand gesetzt und Reitwegebrücken zur Vernetzung der Wege errichtet. Zusätzlich erfolgten die Ausweitung der Beschilderung der Reitwege sowie die Erstellung einer Reitwegekarte. In der Karte sind die Reitwegeverbindungen entsprechend ihrer Ausbauart und -qualität dargestellt und mögliche Gefahrenpunkte gekennzeichnet. Vor allem Individualreitern wird so die Möglichkeit gegeben, sich auf Tagesund Mehrtagestouren zu orientieren. Seither richten immer mehr private Dienstleister ihre Angebote auf die Reiterschaft aus, z.B. durch die Errichtung von Pferdeanbindern an Gaststätten oder die Schaffung von Rastmöglichkeiten für Reiter. Erste Effekte der umgesetzten Maßnahmen sind der Anstieg der reittouristischen Ankünfte und Übernachtungen, die Zunahme der reittouristischen Events sowie die Entschärfung von Interessenkonflikten durch gezielte Lenkung der Reiter. Insgesamt wird durch die Profilierung der Region als "reiterfreundliches" Amt Goldberg-Mildenitz das touristische Image der Region deutlich verbessert.





©Rainer Sturm/PIXELIO

LAG Warnow-Elde-Land

Regionalmanagement: Torsten Mehlhorn Kristin Hormann Tel.: 03866-404196 Fax: 03866-404490 www.warnow-elde-land.de

Vorsitzender: Jochen Quandt Leiter der Geschäftstelle: Lothar Rohlf